Legumen. a lego gis. dī. Legumē mis. q̄ legit. i. colligat manu. vñ et legumen q̄s lectū manu di. et est etymo. Et legumen a legēdo. i. eligendo. Triteres em quez meliora erāt. s. fabā pisam. et lenticulā legebant. i. eligebant. vel q̄ meliora eligunt. p̄ semine. et pducit penultimā legumē.

Leguminari? a legumē b̄ leguminari? rj. et legumina ria ne. q̄ v'l q̄ custodit vel vendit legumina et adiectime leguminarius ria. riū. qd̄ fit de legumine. v'l qd̄ ptinet ad legumen.

Lelex gis. sicut dicit hug. b̄ et b̄ lelex gis. qdā p̄ls est q̄ pmo dicebat lex legis. b̄ postea cā dñe geminata est syllaba. Et inde lelegius gis. giū. Papias xō dī lelex gis. pp̄iū gentis. p. n. l. corr. Rustica. etiā vbi determinat de septuaginta octo terminationib; tercie declinationis sic dicit. In ex correptam vt bic lelex lelegie. et bic lelex illicia.

Lema vel lemos grece latine dī vorago.

Leman⁹ ni. qdā fluuius in alemania.

Lembō bi. mas. ge. qua nauicula a lego gis. dī. vñ lem bulus li. dimi. Alio noīe dī. linter. i. carabo q̄ nauicula i. sūt uis et paludib; vtrunc.

Leminas i lybia tradūt trūcos sine capita nasci. os et oculos habere in pectori. Ita dicit Jid. in. xj. etymologiarum.

Lemos in lema vide

Lemur muris. mas. ge. Nota b̄ q̄ lemur fuit frater romuli. Un bic lemur muris q̄si remur. Lemures p̄prie sunt fantastice apparitiōes et nocturne q̄ apparebāt romulo post mortē remi. quē interficerat vel interfici fecerat. et iō dicti sunt lemures q̄si remures. Quelbet tñ fantastice apparitiōes et nocturne dicunt lemur res. vñ hora. epi. Nocturnos lemures p̄tētaḡ thesala rides.

Lena. a leno nonis dī. Lena lene. i. leccatric. vel p̄silatrix stupri. Lena etiā inuenit p̄ qdā generē pallij. vñ persus. Cui circa humeros iacintina lena.

# Delitera

**L**endex cis fe. ge. i. tarinus vermis in lardo.

**L**endicul<sup>9</sup> li. pua lens.

**L**endosus sa. sum. lendib<sup>9</sup> plen<sup>9</sup>: a lens dis dī.

**L**e<sup>9</sup>ne<sup>9</sup> nei. mas. ge. i. bac<sup>9</sup> t dī: a lenio nis. q: leniat cn ras. v: q: sit lemis ad potādū. **L**lene<sup>9</sup> dī: a lenoy qdē lacus vel cupa. in quē vel in quā vinū decurrat exp̄slū. Et etiā lacuz dī: bacbus pducere. et inde lene<sup>9</sup> nea. neū i. bacbus.

**L**enimen lenimētū. Et dicit a lenio lenis. et pdu. ni.

**L**enio vis nini. nitū. i. placare humiliare. lenē facē. vñ hlenio onis. et hlenimen minis. et hlenimētū ti. et hic et bec lenis et hne. et p̄p̄at lenis nior nissim<sup>9</sup>. vñ lenit ni us. missime aduerbiu. et hec lenitas tatis. et hec lenitudo dñis. Lenio cōponit. **L**enio nis. Oblenio nis. i. placare lenē et dulcē facere. ob aliqd lenire. **L**emo et ei<sup>9</sup> cōposita actia sūt. et pdu lenio vbiq̄ hāc syllabā le. quā eius p̄posita muntā i li. et cā pdu. vñ fit quedā coincidentia int̄ h̄ p̄posita et p̄posita alino nis. q: lenio pdu. dñm p̄m p̄m p̄nūdū de arte dicētē. Lemet incipies oia sentit amor. Et boza. in epi. Lenior et melior sis accedente senecta.

**L**enipes dis. ge. om. i. lenes h̄nspedes. et corr. pn̄l. ta3 noisiuti q̄ gti.

**L**eno lenonis. mas. ge. i. leccator. vel p̄siliator. stupi. et derimat a leno lenis. q: mentes miseroz blādiēdo et de s liniēdo seducit ut nūdinet eoz corpora.

**L**enocino: a leno onis. deriuat lenocino; naris. nat<sup>9</sup> sum. cinari. i. leccacit<sup>9</sup> viuere vel meretricari. vñ illud officiū exercere. s. stupri adulatiōe famulari. vñ hlenocinū nq. i. leccacitas vel lenitudo. vel actus vel officium lenonis et cor. ci. lenocino.

**L**ens lendif se. ge. dī: a lentista. tū. et lens lendif set<sup>9</sup> fettupedis. vñ qdā. **L**ens lendif capiti. lens lendif cōuenit oni. Itē ali? **L**ens mordet p̄ d. mordet si capiat t. Itē. Lens aial lendif lēs. p̄ legumine lētis. Itē a lent<sup>9</sup> deriuat h̄ lens tis. qddā gen<sup>9</sup> legumis. q: humida et lēta est. vel q: lente surgat.

**L**ens tis. in lens dis. exponit.

**L**enteo. a lēto tas dī: lēteo tes tui. esse vel fieri lentuz. Inde lentesco scis inchoatiū.

**L**enticula le. di. qddā legumē idē qdē lēs tis. Itē lenticula pua et rotunda macula i carne ad similitudinē lentis. vñ lenticulosus sa. sum. i. plenus lenticulis. Et in his significatiōib<sup>9</sup> dī lenticula a lens lentis. Itē lenticula dī vas oleariū ex auro et argēto p̄p̄ie. et tūc dī a liniendo. q: reges et sacerdotes inde lumenbant et inungebant.

**L**entigo. a lens tis. dī: hec lentigo gnis. i. vestigium parvula rū maculari in corpe. s. lenticula. et pdu. ti. Und qdā. Est bona lens comedii non lētigo faciei. Et a lens tigo dicit lentiginosus lentiginosa suz. id est plen<sup>9</sup> lentigine.

**L**entiscus sci. fe. ge. qdā arbor. dicta a lent<sup>9</sup>. q: cuspis eius lenta sit. i. mollis et flexibilis.

**L**entitudo dñis. in lent<sup>9</sup> exponit.

**L**ento. grece plen<sup>9</sup> vel plenitudo latine. et hinc cōponitur desinentia in lentus et vinolētus somnolentus. Est em̄ regula. Dia noia p̄posita apud latinos i lētos desinentia sūt p̄posita ex p̄cedentib<sup>9</sup> dictiōib<sup>9</sup>. et lentos greco. vt somnolentus a somno et lentos greco. Vino lentus a vino et lentos greco et. Et oia significat rem plenā rei appellate q̄ dictiōib<sup>9</sup> p̄cedētē i cōpositione. vt vinolētus. i. plenus vino. Somnolentus. id est plenus somno.

**L**entus. a lenis deriuat lentusta. tū. i. flexibilis. vt len ta salit. et lentus. i. ociosus. et lentus. i. piger et tardus. et lentus. i. mollis nō fortis. vt arcus lent<sup>9</sup>. et lent<sup>9</sup>. i. nō bene siccus et frumentū ē lentū cū nō est bñ siccū. q: autē qdā dicāt lentus. i. plen<sup>9</sup>. p̄pter h̄ p̄posita vinolēt<sup>9</sup>. s. nolentys et filia. frimolū est nūnq̄ em̄ lentus iungenit in

# L ante E

vali significatiōe. nec p̄dicta noia p̄ponūt a lento s̄ a lento greco qdē significat plenitudinē sic dixi i lento. **L**entus compas lento. tū. vñ lēte tuis. tissime. ad uerbiū. et hec lento dñis. et formal ab h̄ ḡtio lento addita tudo. Itē a lento dī lento tas. tāni. tare. i. curuare vel flectere. vel tardare. lētū facere fm̄ bug. **P**api. vñ dī. lente. i. paulatim. gradatim tarde. leniter. **L**enus. i. tardus. seguis inefficax. lāguidus. ociosus. Et p̄dictis p̄z q̄ ille versus nō est recipiēd<sup>9</sup>. **P**lenū fletiblē. tardum lentustibi monstrat. q: fm̄ bug. lento nō innenit p̄ plenus.

**L**enuil<sup>9</sup> li. dimi. p̄nus leno.

**L**enuncul<sup>9</sup> li. dimi. p̄nus leno.

**L**eo les leui letū. lere. i. destruere dele. s̄ nō est in vsu. Et p̄ponit deleo les. leui. letū. lere. i. destruere. **L**eo et ei<sup>9</sup> p̄posita sunt actina.

**L**eo. a leon abiecta n. dicimus nos latini hic leo onis. Et vt dicit Ili d. xij. cty. Leo grece latine rex interpretatur. eo q̄ p̄nceps sit omnium bestiarū. Virtus eorū in pectore est. Firmitas in capite. Cum dormiunt vigilant oculi. Cum ambulant cauda sua cooperint vestigia sua. ne eos venator inueniat. Cum genuerint catulos. tribus diebus et tribo noctibus catulus dormire fertur. tunc deinde patris rugitu vñ fremitu. veluti tremefactus cubilis locus suscitare dicitur catulum dormientem. Circa hominez eoz natura est. vt nisi lesi ne queant irasci. Datet em̄ eoz misericordia exemplis asiduis. Prostratis em̄ p̄cūt. captiuos obuios repatriare permittunt. Hominem nō nisi in magna fame interrimunt. De leone etiam dicit ambrosius in hexamerō. vi. Leo natura superby. ferox. aliarū ferarū generibus miscere se nescit. s̄ quasi rex quidā plurimorū. dedignatur consortiū. Qui etiam cibum fastidit besternū etiā sue esce ipas reliquias aduersat. Que autē se ei sociae ferā audeat. cui<sup>9</sup> roci tantus naturaliter inest terror. vt multa gnumatiū q̄ p̄ celerritatē impetum eius possent euadere rugienti eius sonitu. velut quadā vi attonita atq̄ icta deficiunt. leo galluz et maxime albū veret. Leo eger simiā querit ut eā deuoret qua possit sanari. Dia fera egra canis hansto curas sanguine. Et scias q̄ leo aliquā signat xpm. aliquā dyabolū. vñ dicit greg. in qui to mora. Quia nā vñ insciusq̄ rei ex diuitiate cōponit i sacro eloq̄o p̄ rē quālibet licite diversa figurant. H̄z q̄pp̄e leo vñtū h̄z et seviciā. vñtū ḡ dñz. seviciā dyabolū signat. vñ dī de dñō in apocal. vicit leo dī tribu iuda. De dyabolo vñ dicit vertex apostolorū. Sic leo rugiens circuit querens quē deuoret. De leone autē iniquātū signat xpm dicit salomon i. xx. ca. puerbiū Tria inquit sunt que bene gradiunt<sup>9</sup>. et quartū quod incedit feliciter. Leo fortissimus bestiarum ad nullius pauebat occursum. Hallus succinctus lumbos. Et aries. nec est rex qui resistat ei. Et qui stultus apparet postq̄ eleuatus est in sublime. sicut exponit Gregorij in. xxx. li. mora. Ipse quippe hoc loco leo ponitur de q̄ in apocalip. scriptū est. vicit leo de tribu iuda. qui fortissimus bestiarum dicitur. quia in illo quod infirmū ē dei fortis est hominib<sup>9</sup> q̄ ad nullius pauebat occursum. Dicit em̄ venit p̄nceps mundi b<sup>9</sup>. et in me nō h̄z quicq̄. Hallus succinctus lumbos. i. predicatorē sancti. et inter huīus noctis tenebras vñ mane nunciantes qui succincti sunt lumbos. q̄ a membris suis restringūt sanguinem luxurie. in lumbis quippe luxuria est. vnde et eis a dñō dicit. Sunt lumbi vestri precincti. Et aries. Nec rex est qui resistat ei. Quem arietē in hoc loco accipimus nisi p̄mum intra eccliam ordinē sacerdotū. De q̄ bus scriptum est. Afferte dñō filios arietū. q̄ p̄ exēplia sua gradientem populu q̄si seqnētē ouū gregē trahit. q̄b spiritualiter recteq̄ viuentibus nullus ret sufficie omnio resistere. q̄i quātūlibet persecutor obuiet. intētionem eorum non valet prepedire. H̄cūt em̄ ad eū

## ¶ Delitera

quē desiderant et anxi currere et moriendo pertinere. **D**omini ḡleo p̄m. **G**allū secūdū. **T**erciū aries. Apparuit etiā xp̄s p̄mo. deinde sc̄i pdicatores apli. et tūc temū sp̄ rituales p̄es eccliaz p̄positi. vic̄ et duces ḡregū q̄ sunt doctores seq̄ntū p̄ploz. **E**c̄ q̄ post h̄ antixp̄s apparebit ḡ illud q̄rtū subdidit dicens. Et q̄ stultū apparet postq̄ elenat̄ est in sublime. **I**ps̄ q̄p̄e in sublime ele uabit cū deū se esse mentiet. h̄ cleuat̄ in sublime stul̄t̄ apparet. q̄ in ip̄a elatione sua p̄ aduentū veri iudicis deficiet. **N**e q̄naq̄ moueat quēq̄ qd̄ sup̄ins dictū ē qd̄ incedit felicit̄. **T**ra q̄p̄e incedēbū dicit. et q̄rtū felicit̄. **N**ō em̄ oē qd̄ felicit̄ bñ. neq̄ i hac vita oē qd̄ bñ felicit̄. **N**ā leo et gallū et aries bñ incedit sed non hic felicit̄. q̄ p̄secut̄em bella patim̄. **Q**uartū h̄o fe liciter et nō bñ incedit. q̄ in fallacia sua antirp̄s gradie tur. sed iux̄ breue t̄pus vite p̄sentis in sua fallacia. p̄spe rabitur sicut de eo sub anthiochi specie p̄ danielē dcm̄ est. **R**obur datū ē el̄ q̄tra iugē sacrificiū p̄pter peccatuū et p̄sternetur veritas in terra. et faciet et p̄sperabit. **Q**d̄ salomon ait incedit felicit̄. hoc daniel dicit. p̄sperabitur. **Q**uomō autē ḡ leonē marcus euāgelista figura tur. dicā in marcus.

**L**eochrisis. **L**eucos qd̄ est albū p̄ponit cū chrisis qd̄ ē aurū. et dī h̄ leochrisis. ḡema aureo colore int̄ueniente cādida vena fm̄ bug. **P**ap̄. h̄o dicit. Leochrisis gemma ē colore aureo vena cādida interueniente.

**L**eon onis. i. leos vide.

**L**eonin̄ na. nū. p̄nl. p̄du. i. resleonis. vel ad leonē p̄tinens. et dī a leo onis.

**L**eontophon̄ phoni. fe. ge. dī. a leon. qd̄ ē leo. et dī. le ontophon̄ qd̄ bñ bestia modica sic dicta. q̄ si capias et exurat et eō cinere carnes asp̄se ponat̄ p̄ vias leones necā. si quaneūcūq̄ ex illis sūp̄serint.

**L**eopardus pardi. mas. ge. p̄ponit a leo et pard. et dī h̄ leopard. qd̄ regulari. dicēt leonis pdi. vt ex vtra q̄ p̄te declinaret. et nascit leopard. ex adulterio leene et pardi. v̄l p̄de et leonis. et h̄ic h̄ leoparda te. fm̄ bug. **P**ap̄. h̄o dī. **L**eopard. ex adulterio leene et pardi nascit. et t̄ciā originē effic̄. vñ dī. et sic vult bug. q̄ p̄ponat̄ leopard. ex duob̄ rectis. et oē ex vtraq̄ p̄te reglari us declinet. **A**lij h̄o dicunt cū q̄b̄ ego q̄ leopard. p̄ponat̄ ex corrupto et integro. s. ex lea velleena et pard. et sic reglari nūs declinat̄ et obliqu. manet ideclinabil̄. **Q**d̄ em̄ dī. leopardus eo q̄ sit p̄tim leo et parti pard. h̄q̄ nat̄ ex leena et pardo. et h̄ sentit maister bñ.